Legislando com Responsabilidade e Transparência

Indicação nº 06712021

Excelentíssimo Senhor,
Valmir Pedro Tereza
Prefeito Municipal de Uruaçu/GO

Senhor Prefeito,
Os vereadores infra-assinados vêm com o devido respeito e dentro das

normas regimentais em vigor, após ouvido o Douto Plenário, encaminhar a
seguinte indicação:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Prefeito da cidade de Uruaçu, Senhor
Valmir Pedro Tereza, firmar convênio com o Colégio Estadual da Policia
Militar do Estado de Goiás (Dr. Francisco Antônio de Azevedo) em nosso
município, por meio da Emenda Parlamentar do Deputado Federal Major
VITOR HUGO, no valor de R$ 254.244,00(duzentos e cinquenta e quatro mil
e duzentos quarenta e quatro reais) destinada a aquisição de 01(um)
Ônibus Escolar e 28(vinte oito) kits de instrumentos musicais.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, está propositura visa atender aos alunos da referida

instituição de ensino. Nosso objetivo ao adquiri o ônibus escolar visa dar

segurança e conforto aos estudantes que residem no município em

determinados locais distantes da sede da instituição.
Justificamos ainda que a instituição completa neste ano seu terceiro ano

de atividades, sob o comando da Policia Militar. Durante este período sob a

supervisão da PM, se observa que o colégio vem se destacando pelo

desempenho dos alunos, desempenho este que poderá ser ainda mais

avançado com os investimentos na infraestrutura do colégio por meio da

emenda.
Por fim, e não menos importante, a aquisição dos kits de instrumentos

musicais se justifica pela tradição e incentivo à cultura e aproximação ainda

atividade complementar.

maior dos alunos à instituição que poderão integrar o conjunto musical como

.fl-
Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000

Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934
www.camarauruacu.go.gov.br

Legislando com Responsabilidade e Transparência

Dessa Forma, de acordo com as devidas possibilidades de nosso
Município espero de Vossa Excelência o atendimento a este pleito e renovo
meus votos de estima e consideração.

Gabinete do Vereador Francisco Carlos de Carvalho, Câmara
Municipal de Uruaçu, Estado de Goiás, aos 08 (oito) dias do mês de
novembro de 2021.

Francisç a los e Carvalho
VQfeador - PSL

AUTOR

Glc.~b1~º~
Célia Coimbra Bueno Caetano

Vereador- PSL

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br